令和２年３月４日

卒業生保護者の皆様

宇都宮市立中央小学校長 小林 智

令和元年度中央小学校卒業式について

 ３月２日より，市内全小中学校において新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休

校措置がとられたため，本校の卒業式も当初の計画を変更し，下記の通り実施いたします。

 急遽の内容変更並びに練習を行わないままの卒業式となり，卒業生・保護者の皆様にご迷

惑をおかけしますが，門出にふさわしい思い出に残る卒業式になるよう努めてまいりますの

で，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

〔１〕日 時  令和２年３月１９日（木） １０：００～１１：００

〔２〕場 所  中央小学校体育館

〔３〕参加者  卒業生・卒業生保護者・ＰＴＡ会長・中央小教職員

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため，在校生，来賓，ＰＴＡ役

員の式への参加を見合わせます。

〔４〕集合時刻

    卒業生登校 ８：３０ （登校後，式の前に流れの指導を行います）

    保護者受付 ９：３０～９：４５（昇降口で受付し，体育館にお集まりください）

   ※ なお，体調不良等により当日出席できない場合は，午前８時までに学校にご連絡

ください。（TEL ６３５－３０４３）

〔５〕その他

  （１）当日は，なるべく式にふさわしい服装で登校させてください。特に服装の指定は

ありませんが，例年制服のある中学校に進学するお子さんは制服を着て参加する

ことが多いようです。また，胸には祝花を付けますので，胸章は不要です。

  （２）上履き，筆記用具，手提げバッグ（卒業証書や卒業アルバム等を持ち帰るための

もの）を持たせてください。

  （３）保護者の方の座席は，椅子にお子様の名前を付けておきます。

（４）写真業者が，式典中に卒業証書授与時の撮影，式典後に集合写真の撮影を行いま

す。また卒業記念のための業者によるＤＶＤ撮影も行われますので，式典中の個人

の写真やビデオの撮影はご遠慮ください。

（５）今後，変更や追加等が出た場合は，メール等でご連絡いたします。